

# که تاسو حامله ټی نو د ۴ می برخی ملاتړ لپاره څنگه غوښتنه وکړئ

اکتوبر ۲۰۱۰

Pashto

که ستاسو غوښتنه د پنا لپاره رد شوي وي، او ستاسو د تحقیق غوښتنه هم ناکامه وي، نو د ۴ می برخی ملاتړ د مرکزي دفتر له خوا لنډې مودې لپاره چمتو شوی. که تاسو ژر د انگلستان پریښودلو وړتیا نه لرئ او په بله بیا بی کوره یا د خوړو اخیستلو لپاره پیسې نه لرئ (یعني چې تاسو نیاز لرونکی ټی)، نو تاسو د ۴ می برخی ملاتړ لپاره د انتخاب وړ ټی که تاسو حامله ټی.

په هر ترتیب، د حامله توب پر بنسټ د ۴ می برخی ملاتړ غوښتنې لپاره، مرکزي دفتر له تاسو څخه ټولو لاندې اسنادو ورکړه غواړي. کله چې تاسو ټول لاندېني مالومات راټول کړل نو په سکاتش رفیوجي کونسل کې زموږ دفتر ته راشئ او موږ به تاسو لپاره د ۴ می برخی ملاتړ ناسته جوړه کړو.

## ستاسو اړ اسنادو کې شامل دي:

۱. له ستاسو ډاکټر (GP) څخه د MATB1 یو تصدیق یا قابه چې وښيي تاسو لږترلږه د ۳۲ اونيو حامله ټی. که تاسو تر اوسه قابلې نه ټی لیدلې، موږ کولای شو تاسو لپاره یوه ناسته ونیسو؛
۲. ستاسو د ټولو ادروښو لست، له کله نه چې انگلستان ته راغلي ټی او تاسو په کې ژوند کړی وي. لست باید تاریخي ترتیب ولري، له فعلی ادرس نه نیولې تر لومړي ادرس پورې چې تاسو انگلستان کې اوسیدلي ټی. د هغو خلکو نومونو په شمولیت چې تاسو ورسره پاتې شوي وی او، که امکان ولري، له هغوي څخه لیکونه چې ښیي تاسو هغوي سره اوسیدلي ټی او ولې دوي نه شي کولای ستاسو لا نور ملاتړ وکړي. دا په ځانگړي ستاسو د غوښتنې نه مخکیني کال لپاره ضروري دی. که تاسو وکړی شئ ستاسو دي آدرسونه ته لیردول شوي لیکونه چمتو کړئ، دا به ستاسو د ۴ می برخی غوښتنې سره مرسته وکړي؛

۳. له کله نه چې تاسو انگلستان ته رارسیدلي ټی، د ټولو هغه ځایونو لست چې تاسو په کې کار کړی دی، د پرداخت یادداشتونو او P45 فارمنو په شمول، که لری چمتو ټی کړی. که تاسو په انگلستان کې غیر قانوني دنده سرته رسولي وي، دا به ستاسو د ۴مې برخې په غوښتنې کوم منفي اغیزه ونه لري؛

۴. ستاسو د بانکي حساب توضیحات چې په انگلستان کې مو درلوده، د تیرو شپږو میاشتو لپاره د بانک اعلامې په شمول؛ او

۵. که تاسو تر اوسه هم د خپلو ماشومانو پلار سره په تماس کې ټی، تاسو به د ادرسونو چمتو کولو ته اړ اوسئ، د هغې څخه د دندې توضیحات او د بانک اعلامیه، لیکلي اعلامیه چې بڼې هغه ولې ستاسو او د ستاسو ماشومانو ملاتړ نه شي کولای.

**ضروري:** تاسو باید لیک په انگلیسي چمتو کړی. په هر ترتیب، که ستاسو د لیک چمتو کونکی په انگلیسي لیکل نه شي کولای، مور تاسو ته وړاندیز کو چې هغه زموږ سره د ستاسو ناستې لپاره راوړی نو مور کولای شو د هغې سره ستاسو په لیک لیکلو کې مرسته وکړو. په لیک کې د ادرسونو او د دندو ځایونو لستونه کولای شی په خپله ژبه ولیکئ که تاسو هغه په انگلیسي نه شی لیکلی.